(a) Hæc narratio Nicetæ Historiæ nunc subjicitur.

sies, *Kyrie eleison*, conclamatum est, succlamante A factione Prasiua, *Vicit Leo Constantinum.*

De statua Phidaliae, quae stabat in porta subterranea.

In subterranea porta, quae oppleta agger est, signum stabat Phidaliae cuiusdam mulieris Graecae. Hinc sublata statua, magnum inde spectaculum superfuit, quod diu multumque locus ille notibus succensus sit; ita ut imperator obstupefactus, eo in loco supplicationem institueret, eoque modo terrae motus cessavit; quod S. Sabae precibus impetratum est.

De loco Neolea cognomine, ac statuvis ibidem erectis.

In Neolea, ut vocant, erecta erat muliebris statua, araque et agnellus tener. Ibidem quoque existant quatuor equi auro splendidi et auriga currui insidens. Multi quoque Graeci et Arisani istuc tumulantur: aliaque ibi bene multa cadavera comparent.

De Castro Panormo, ac statua quae in porta septentrionali ejusdem Castri stabat.

Castrum Panormum a Panormo quodam Graeco conditum est duplici muro instructum, atque ceu ex ferro et aere commistum. In septentrionali autem ejus porta erat turris quaedam squallida, cui biceps muliebris statua imposita erat; ubi etiam res mira contigit. Nam cum in castro incendium grassaretur, urbsque tota cum muris solo aequata fuisset, stetit turris illa portae, cui statua imposita erat. Sed et saepius igne propius accedente, quasi quopiam depellente, flamma a statua ulnas quinque recedebat. Eam porro sustulit Chosroes Persarum tyrannus.

Anselmi Bandurii notae.

(8-9) *Λέων Κωνσταντίνου εις κράτος ἐνίκησαν.* Suspecta haec lectio Lambecio visa, ac ita eam emendat *Λέων καὶ Κωνσταντίνος εις κράτος ἐνίκησαν*; ipse vero, ut ingenue fatear, non castigatum sed corruptum a Lambecio locum puto; quid enim magis obvium historiam involventibus occurrit, quam ejusmodi plebis adulationibus principes segetes equiparatos, imo saepe saepius praelatos principibus, qui bellica laude et omni virtutum ornatu clari existere; dum plebs praesens principis beneficium considerat, vel futurum sperat? Idcirco corrigendus est ex chronographo Codinus qui ita habet, *Κωνσταντίνος, καὶ Θεοδοσίος ὁ Μέγας, καὶ Λέων, εις κράτος ἐνίκησαν*, lego *Κωνσταντίνον καὶ Θεοδόσιον, etc.* Optime quidem haec Anonymus noster: *Ἐλένη καὶ Κωνσταντίνος καὶ Θεοδοσίος εις κράτος ἐνίκηθησαν*, id est, *Helena, Constantinus et Theodosius prorsus vici sunt.* Falso autem hanc murorum terrestrium institutionem Leoni magno Chronographus, Anonymus noster et Codinus ascribunt, cum Theophanes, Cedrenus et Manasses muros hos, anno xxxiv Leonis Isauri terramoto collapsos et ab eodem Augusto restauratos memorare prodiderint.